自動車安全運転センター役員の公募について (募集要領)

令和7年7月1日 自動車安全運転センター

自動車安全運転センターでは、下記のとおり理事長の公募を行います。

記

- 1 公募する役員のポスト及び募集人員理事長(常勤) 1名
- 2 任期

令和7年11月1日から令和9年10月31日までの2年間

3 職務内容等

別紙「職務内容書」のとおり

4 公募の期間

令和7年7月1日(火)から令和7年7月31日(木)まで

- 5 応募方法
- (1) 応募書類 ※応募書類は返却致しません。

ア 履歴書(市販の用紙で可。写真を貼付すること。)

- ※ 別添職務内容書の「4 必要な資格・経験等」の有無を確認することができる内容が記載されていることが望ましい。
- ※ 8月19日 (火) 14 時から17 時までの間に、確実に連絡が取れる電話番号を記載してください。
- イ 自己アピール文書 (A4 横書きで 2 枚以内、パソコン使用。12 ポイントで、 1 ページあたり 40 文字×40 行を原則とする。自らがこのポストに適任であることをポイント毎に簡潔にまとめたもの。)
 - ※ 自己の従来の実績等を表す研究論文、投稿論考等があれば、それを同時に 提出されても構いません。
- (2) 提出方法

郵送又は持参

※ 郵送の場合は、到着確認が可能な方法により送付してください。

(3) 提出先

自動車安全運転センター総務部総務課

(封書表に、「公募申請書類在中」と記載)

郵便番号 102-0094

住所 東京都千代田区紀尾井町3番6号 紀尾井町パークビル2階

(4) 提出締切

令和7年7月31日(木)必着

6 選考方法及び手続

(1) 選考方法

選考委員会による一次選考(経歴等書類審査等)及び二次選考(面接審査)を実施します。

(2) 手続

ア 応募の受理

応募された方には、受理のお知らせとして二次選考(面接審査)の場所等の 御案内を送付致します。

イ 一次選考(経歴等書類審査等)の結果の通知

一次選考(経歴等書類審査等)の結果は、8月19日(火)に判明する予定であり、その結果については、同日14時から17時の間に電話にて御連絡する予定です。

万一、その時間内に自動車安全運転センターから連絡がない場合には、下記連絡先まで御連絡をくださるよう、お願い申し上げます。

なお、二次選考(面接審査)は、一次選考の合格者を対象として8月28日(木)に東京都千代田区紀尾井町近辺にて実施することを予定していますが、応募状況等により、面接をオンライン形式で実施する場合がありますのであらかじめ御了承ください。

ウ 二次選考(面接審査)の結果の通知

二次選考(面接審査)の結果は、8月28日(木)に判明する予定であり、その結果については、合格者に対し、9月中旬頃までに電話にて御連絡する予定です。

その後、評議員会による議決、理事会による選任、国家公安委員会による認可を経て、理事長に就任することとなります。

なお、今回の公募において適任者がいない場合には理事長を選任しないことが あります。

7 連絡先

自動車安全運転センター 総務部総務課 田所又は大塚

郵便番号 102-0094

住所 東京都千代田区紀尾井町3番6号 紀尾井町パークビル2階 電話番号 03-3264-8600